

養成制度価格改定（2017年度より）

2017年度（2017年4月1日）より以下の通り価格改定をさせていただきます。

何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

			増税前	現行	2017/4/1より	
			2014/3/31 まで (税込)	2014/4/1 ～ 2017/3/31 (税込)	税抜	税込後 (8%)
筆記試験受験料	上級	一般	¥12,000	¥12,343	¥13,000	¥14,040
		認定校・正会員・ 準会員	¥10,000	¥10,286	¥10,000	¥10,800
	国際ナショナル	一般	¥15,000	¥15,429	¥16,000	¥17,280
		認定校・正会員・ 準会員	¥12,000	¥12,343	¥12,000	¥12,960
実技試験受験料	上級	一般・準会員	¥15,000	¥15,429	¥16,000	¥17,280
		認定校・正会員	¥13,000	¥13,371	¥13,000	¥14,040
	国際ナショナル	一般・準会員	¥25,000	¥25,714	¥25,000	¥27,000
		認定校・正会員	¥22,000	¥22,629	¥22,000	¥23,760
認定エステティシャン 資格	初期登録料 ※1		¥13,000	¥13,371	¥13,000	¥14,040
	更新料 ※2		¥5,000	¥5,143	¥7,000	¥7,560
認定講師資格	初期登録料 ※3		¥33,000	¥33,943	¥33,000	¥35,640
	更新料 ※2		¥5,000	¥5,143	¥7,000	¥7,560
再発行費用	ディプロマ		¥3,000	¥3,086	¥3,000	¥3,240
	認定カード		¥5,000	¥5,143	¥5,000	¥5,400

※1 ◆ 第29回実技試験(2017年3月実施)に合格してエステティシャン登録する方は、登録申請書の提出締切日が4月末でも改定前の金額を適用とします。

◆ エステティシャンセンター試験に合格し「AEA認定エステティシャン資格」に登録する方は、【登録料のご入金】と【登録申請書のご提出】の手続きが2点揃って3月以内の場合に改定前の金額を適用とします。

※2 資格更新料は資格有効期限が2017年9月30日で更新する方より改定後の金額となります。

※3 認定講師の初期登録料は、2017年4月の教育委員会承認時より改定後の金額となります。